Sach- und Fachkunde

Guterkraftverkehr

Modul 2

Vi

Modul 1

Kaufmannische und finanzielle
Verwaltung des Betriebes (allgemein)

Finanzplanung und Buchfiihrung
Kostenrechnung
Marketing

Prifungssimulation mit
Fachreferenten

Modul 3

Berufsbezogenes
Recht

o

Fracht- und Speditionsrecht
Einflihrung in die Giiterwirtschaft
StraBenverkehrsrecht Giiter

Termine Juli bis September
drittes Quartal 2025

Grundlagen

Ay

Rechtliche

Arbeits- und Sozialrecht
Vertragsrecht, HGB, BGB
Steuern und Versicherungen

Modul 4

Kaufmannische und finanzielle
Verwaltung des Betriebes (Giiter)

Fahrzeugkostenrechnung
Tourenkalkulation
Anwendungsiibungen

21.07.25
23.07.25
25.07.25
26.07.25
26.07.25
26.07.25
28.07.25
30.07.25
01.08.25
02.08.25
02.08.25
02.08.25
04.08.25
06.08.25
08.08.25
09.08.25
09.08.25
09.08.25
11.08.25

18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30

10:30-12:00 &H

12:30-14:00
18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30
10:30-12:00
12:30-14:00
18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30
10:30-12:00
12:30-14:00
18:00-19:30

g DDDeseed DD

Finanzplanung/Kreditarten/
Zahlungsverkehr

Buchfiihrung |

Buchfiihrung Il

Einfiihrung Giiterwirtschaft u. Logistik//
GUKG

Maut (National)

BALM

Kostenrechnung Allgemein |
Kostenrechnung Allgemein Il

Marketing

Fahrzeugkostenrechnung inkl.
Tourenkalkulation Gter |

Fahrzeugkostenrechnung inkl.
Tourenkalkulation Giiter Il

Ubungen Fahrzeugkostenrechnung Giiter
Kleine Zwischenpriifung

Arbeits- und Sozialrecht |

Arbeits- und Sozialrecht Il

Fracht- und Speditionsrecht |

Fracht- und Speditionsrecht Il

Fracht- und Speditionsrecht Il

Griindung eines Unternehmens

13.08.25
15.08.25
16.08.25
16.08.25
16.08.25
18.08.25
20.08.25
22.08.25
23.08.25
23.08.25
23.08.25
25.08.25
27.08.25
30.08.25

18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30
10:30-12:00
12:30-14:00
18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30
18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30
30.08.25 10:30-12:00
30.08.25 12:30-14:00
06.09.25 -

13.09.25 ="

él@ Grundziige des Vertragsrechts//BGB/HGB

él@ Forderungsmanagement (Inkasso)

@é Sozialvorschriften

Unfallverhiitung und Arbeitsschutz

Bau-und Betriebsvorschriften/
StraBenverkehrsrecht

Unternehmen und Steuer |

Unternehmen und Steuer |l

% s 2 1) )

Versicherungen im Unternehmen

@é Grenziiberschreitung |

Eb Grenziiberschreitung Il

=
o
=2
=7

Grenzliberschreitung lll
Rechtssichere Unternehmensfiihrung
Kleine Zwischenpriifung

Gefahrgut

Lebensmittel/Tier- und
Abfalltransportrecht

Kleine Zwischenpriifung
Priifungssimulation | schriftlich

Priifungssimulation Il miindlich

* Die schriftliche Simulation kann in einem selbst gewahlten Zeitraum durchgefiihrt werden.

Bei der miindlichen Simulation erfolgt eine Zuteilung zu einem 90-miniiten Zeitslot.




Sach- und Fachkunde

Guterkraftverkehr

Modul 1

Kaufmannische und finanzielle
Verwaltung des Betriebes (allgemein)

é Modul 3

Finanzplanung und Buchfiihrung
Kostenrechnung
Marketing

Prifungssimulation mit
Fachreferenten

Berufsbezogenes
Recht

Fracht- und Speditionsrecht
Einflihrung in die Giiterwirtschaft
StraBenverkehrsrecht Giiter

Vi
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Rechtliche
Grundlagen

Arbeits- und Sozialrecht
Vertragsrecht, HGB, BGB
Steuern und Versicherungen

Modul 4

Kaufmannische und finanzielle
Verwaltung des Betriebes (Giiter)

Fahrzeugkostenrechnung
Tourenkalkulation
Anwendungsiibungen

Termine Oktober bis Dezember
viertes Quartal 2025

06.10.25
08.10.25
10.10.25
11.10.25
11.10.25
11.10.25
13.10.25
15.10.25
17.10.25
18.10.25
18.10.25
18.10.25
20.10.25
22.10.25
24.10.25
25.10.25
25.10.25
25.10.25
27.10.25

Finanzplanung/Kreditarten/
Zahlungsverkehr

18:00-19:30
18:00-19:30

18:00-19:30 [
. . Einfiihrung Giiterwirtschaft u. Logisti
09:00-10:30 g terwirtschaft u. Logistik//

Buchfiihrung |
Buchfiihrung I
10:30-12:00 &y Maut (National
12:30-14:00 BALM

18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30
10:30-12:00
12:30-14:00
18:00-19:30
18:00-19:30
18:00-19:30
09:00-10:30
10:30-12:00
12:30-14:00
18:00-19:30

Kostenrechnung Allgemein |
Kostenrechnung Allgemein Il

Marketing

Fahrzeugkostenrechnung inkl.
Tourenkalkulation Gter |

Fahrzeugkostenrechnung inkl.
Tourenkalkulation Giiter Il

Ubungen Fahrzeugkostenrechnung Giiter
Kleine Zwischenpriifung

Arbeits- und Sozialrecht |

Arbeits- und Sozialrecht Il

Fracht- und Speditionsrecht |

Fracht- und Speditionsrecht Il

Fracht- und Speditionsrecht Il

g DDDeseed DD

Griindung eines Unternehmens

29.10.25 18:00-19:30
03.11.25 18:00-19:30
05.11.25 18:00-19:30
07.11.25 18:00-19:30
08.11.25 18:00-19:30
08.11.25 09:00-10:30
08.11.25 10:30-12:00
10.11.25 12:30-14:00
12.11.25 18:00-19:30
14.11.25 18:00-19:30
15.11.25 09:00-10:30 &= Grenziberschreitung |
15.11.25 10:30-12:00 &=y Grenziberschreitung I
15.11.25 12:30-14:00 Gy Grenziberschreitung I
22.11.25 09:00-10:30
22.11.25 10:30-12:00
22.11.25 12:30-14:00
29.11.25 ="

06.12.25 =*

Grundziige des Vertragsrechts//BGB/HGB
Forderungsmanagement (Inkasso)
Unternehmen und Steuer |

Unternehmen und Steuer |l
Versicherungen im Unternehmen
Sozialvorschriften

Unfallverhiitung und Arbeitsschutz

Bau-und Betriebsvorschriften/
StraBenverkehrsrecht

Rechtssichere Unternehmensfiihrung

Kleine Zwischenpriifung

e DD D& s e

Gefahrgut

Lebensmittel/Tier- und
Abfalltransportrecht

Kleine Zwischenpriifung

Priifungssimulation | schriftlich

BeE DD

Priifungssimulation Il miindlich

* Die schriftliche Simulation kann in einem selbst gewahlten Zeitraum durchgefiihrt werden.

Bei der miindlichen Simulation erfolgt eine Zuteilung zu einem 90-miniiten Zeitslot.




